2、完成 2022 年度权益分派工作

2023年5月16日，公司2022年年度股东大会审议通过了2022年年度权益分派方案，因分配方案披露至实施期间公司股本

总额发生变化，最终根据分派比例不变，调整分派总额的原则对分派总额做出相应调整：以公司现有总股本211,757,100股

为基数，向全体股东每10股派发2.00元（含税），合计派发现金股利人民币42,351,420.00元（含税）。公司已于2023年5月

31日办理完毕2022年度权益分派实施工作，详见公司于2023年5月24日发布的《2022年度权益分派实施公告》（公告编号：

2023-054）。

3、完成公司非独立董事补选、高级管理人员聘任

2023年6月13日，公司召开了第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于补选公司第三届董事会非独立董事的议案》

《关于聘任公司高级管理人员的议案》，公司董事、副总经理于刚先生因工作调整辞去职务，经董事会提名委员会提名，

董事会一致同意提名常亮先生为公司非独立董事候选人，一致同意聘任常亮先生为公司副总经理，任期自本次董事会审议

通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。公司于2023年6月29日召开2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关于补

选公司第三届董事会非独立董事的议案》，同意补选常亮先生为第三届董事会非独立董事。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司完成了景德镇航胜剩余49%股权的收购工作，景德镇航胜成为公司全资子公司。详见公司披露在巨潮网的《关

于拟收购景德镇航胜航空机械有限公司49%股权的公告》（公告编号：2023-030）、《关于全资子公司完成工商变更登记

并换发营业执照的公告》（公告编号：2023-076）。

广联航空工业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

47

2、为进一步开拓航空发动机市场，公司全资子公司广联航发目前已完成相关体系认证、设备采购等工作。成都航新全

资子公司航新航发正在积极筹备中，有利于提高公司航空发动机工装、航空发动机零部件精益制造能力，提升市场份额。

3、公司全资子公司自贡广联积极筹备无人机总装及零配件制造项目建设，目前项目已完成土地购置、设备采购，厂区

施工建设正在进行中，人员已全部到岗就位，围绕大型固定翼无人机的研制、生产蓄力；同时，公司积极开拓无人机市场，

探索工业应用、仿真模拟等多种应用场景。

广联航空工业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

78,864,700 37.29% 0 0 0 1,026,550 1,026,550 79,891,250 37.73%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
78,864,700 37.29%  0 0 1,026,550 1,026,550 79,891,250 37.73%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
78,864,700 37.29% 0 0 0 1,026,550 1,026,550 79,891,250 37.73%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

132,605,300 62.71% 287,100 0 0 -1,026,550 -739,450 131,865,850 62.27%

1、人民

币普通股
132,605,300 62.71% 287,100 0 0 -1,026,550 -739,450 131,865,850 62.27%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
211,470,000

100.00
%

287,100 0 0 0 287,100 211,757,100 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司为满足条件的激励对象办理首次及预留授予部分第二类限制性股票第一个归属期的归属等相关事

广联航空工业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

宜，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年5月6日出具了《广联航空工业股份有限公司验资报告》（天职业字

[2023]34254号），审验了公司截至2023年5月4日止新增注册资本及股本的实收情况。经审验，截至2023年5月4日，公司已

收到120名限制性股票激励对象缴纳287,100股的出资款合计人民币4,949,604.00元，其中增加股本人民币287,100.00元，增加

资本公积人民币4,662,504.00元。公司总股本由211,470,000股变更为211,757,100股。

（2）报告期内，2021年限制性股票激励计划首次及预留授予第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就，

公司为满足条件的激励对象办理完成解除限售工作，2021年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一类限制性股票第

一个解除限售期解除限售股份上市流通，因此流通股增加369,000股。

（3）报告期内，因董事、副总经理于刚先生离职，其所持股份按照《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规中有关上市公司离任董